INDICAÇÃO Nº 212/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas de sinalização de Área Escolar, bem como, a construção de faixa elevada para a travessia de pedestres, nas proximidades da Escola Municipal Comunidade Alegrinho, em frente a Igreja Batista localizada na Avenida Capitão Osvino Pinto de Souza, na altura do nº 160, São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica tendo em vista que nas mediações da referida escola não possui a sinalização adequada, e nem travessia de pedestres, fazendo com que os pais, alunos com idade entre quatro e cinco anos e funcionários não tenham a segurança garantida, posto ser uma via considerada perigosa devido ao grande tráfego de veículos.
Sala das Sessões, 16 de Abril de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE